

Handläggare
Kristin Porsblad
Telefon: 0850805232

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Skrivelse från (V) angående samverkan med Hässelbygårdsskolan

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Mohibul Ezani khan(V) och Özlem Körhan (V) har den 17 oktober 2019 inkommit med en skrivelse till förvaltningen gällande samverkan med Hässelbygårdsskolan. I skrivelsen refererar skribenterna till ett föreläggande från Skolinspektionen. Vidare ställs frågor till förvaltningen om hur samverkan med Hässelbygårdsskolan ser ut samt vilka möjligheter som förvaltningen har för att stödja barn och föräldrar som får skolrelaterad problematik.

Förvaltningen hänvisar skribenterna till Utbildningsnämnden avseende Skolinspektionens föreläggande. Samverkan mellan socialtjänst och skola är idag organiserat inom ramen för BUS, barn i behov av särskilt stöd. Samverkan finns för att öka skolnärvaron, föräldrasamverkan genom utbildningar och information, samverkansmöten för att upptäcka barn och unga med riskfaktorer samt ett sammanhållet våldspreventivt arbete.

Bakgrund

Mohibul Ezani khan(V) och Özlem Körhan (V) har den 17 oktober 2019 inkommit med en skrivelse till förvaltningen gällande samverkan med Hässelby gårdsskolan. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Avdelningen för barn och unga har berett ärendet.

Ärendet

Mohibul Ezani khan(V) och Özlem Körhan (V) har den 17 oktober 2019 inkommit med en skrivelse till förvaltningen gällande samverkan med Hässelbygårdsskolan. Skribenterna refererar till ett föreläggande från Skolinspektionen där Utbildningsförvaltningen

senast den 1 april 2019 ska vidta åtgärder för att avhjälpa brister avseende behov av särskilt stöd på Hässelbygårdsskolan. Skribenterna menar att skolfrånvaron bland elever är hög och att det kan medföra en otrygg skolmiljö. Skribenterna är medvetna om att ansvaret för att skapa en trygg skolmiljö åligger utbildningsnämnden och ställer därför följande frågor till förvaltningen:

1. Har stadsdelen någon samverkan med Hässelbygårdsskolan?
2. Vilka möjligheter och resurser har stadsdelen att stödja barn och föräldrar som får problem på grund av situationen i en av stadsdelens skolor?

Synpunkter och förslag

Förvaltningen hänvisar skribenterna till Utbildningsnämnden avseende Skolinspektionens föreläggande. Förvaltningen kan informera om att Hässelbygårdsskolans meritvärde i åk 9, har på fyra år stigit med över 30 poäng, och ligger strax under genomsnittet i riket. Om hänsyn tas till socioekonomiska faktorer, ligger skolans resultat klart över det statistiskt beräknade förväntade värdet.

Upplevd otrygghet förekommer periodvis bland grundskolorna i stadsdelsområdet och därför är samverkan mellan skola och socialtjänst ett prioriterat område.

Har stadsdelen någon samverkan med Hässelbygårdsskolan?

Samverkan mellan socialtjänst och skola är idag organiserat inom ramen för BUS, barn i behov av särskilt stöd. Samverkan med Hässelbygårdsskolan finns för att öka skolnärvaron genom ett skolsocialt team, föräldrasamverkan genom utbildningar och information (ABC-gruppträffar), samverkansmöten för att upptäcka barn och unga med riskfaktorer (områdesgrupper för barn 6-16 år) samt ett sammanhållet våldspreventivt arbete (MVP och AT, två evidensbaserade metoder för årskurs 4 och 7). Vidare sker samverkan inom fritidsverksamheten bland annat i samband med lovprogram, och i vissa fall har förvaltningen lånat ut lokaler när skolan har behövt bedriva särskilda undervisningsgrupper för enskilda individer/grupper.

Vilka möjligheter och resurser har stadsdelen att stödja barn och föräldrar som får problem på grund av situationen i en av stadsdelens skolor?

När skolor har haft problem med trygghet och studiero intensifieras det förebyggande arbetet t.ex. genom ökad närvaro av fältassistenter. När det gäller Hässelbygårdsskolan sker god samverkan på både operativ och strategisk nivå, och det finns en ambition om att stärka det samarbetet under kommande år.

Denise Melin
Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse från Mohibul Ezani khan(V) och Özlem Körhan (V) om samverkan med Hässelbygårdsskolan, Dnr HV 2019/644.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Denise Melin, Stadsdelsdirektör	2019-11-14